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Resultat før skat blev i 2023 et overskud på 58,6 mio. kr. mod 6,9 mio. kr. i 2022, mens resultat efter 
skat udgør 43,8 mio. kr. mod 5,3 mio. kr. året før.   
 
Concordia Forsikrings egenkapital udgør 436,9 mio. kr., mens solvensdækningen er 2,6.  
 
Resultat af forsikringsdriften udgør 32,1 mio. kr. mod 33,7 mio. kr. året før, hvilket er meget tilfreds-
stillende.  
 
Forsikringsdriften viser en beskeden stigning i bruttopræmieindtægterne fra 308,3 mio. kr. til 310,9 
mio. kr. Bruttopræmieudviklingen er i niveau med de udmeldte forventninger på 310-312 mio. kr. 
 
2023 var præget af flere vejrlige skadesbegivenheder, som betød ekstra travlhed og skadesud-
gifter for Concordia Forsikring. Dette både ved skade på bygninger efter storm og skybrud, men 
også det voldsomme haglvejr i Norditalien gav skader på biler og campingvogne hos ferierende 
forsikringskunder i området.   
 
Resultatet af investeringsvirksomheden udgør 26,5 mio. kr. mod -26,8 mio. kr. i 2022. Investerings-
afkastet udligner dermed næsten det tabte i 2022. Den positive kursudvikling på fondsbeholdnin-
gen udgør 21,1 mio. kr. mod en negativ udvikling på -38,7 mio. kr. året før. De finansielle markeder 
var i 2023 påvirket af positiv udvikling, særligt for afkast på aktier, mens obligationsmarkedets re-
sultater var mere beherskede. Selskabet havde ved årets afslutning positive afkast for alle aktiv-
klasser med størst bidrag fra aktieinvesteringerne.    
 
”Det samlede resultat for året er meget tilfredsstillende. Vi har i de senere år arbejdet med en til-
pasning af vores risikoappetit på erhvervsforsikringsområdet, hvilket også har betydet, at der er 

Concordia Forsikring viser flotte resultater for regnskabsåret 2023  
 
Det samlede resultat for året viser en positiv udvikling i resultatet på 38,5 mio. kr.  
efter skat i forhold til året før.  



 

forretning, vi har ladet gå ud af vores erhvervsportefølje. Tager vi denne tilbagegang i den eksi-
sterende portefølje i betragtning, er det ganske godt, at vi alligevel ser en vækst i de samlede 
præmieindtægter. I Concordia Forsikring har vi en god diversitet i forretningen, hvor vi ud over 
forretningen på privat og erhverv i Concordia Forsikrings eget navn også udbyder forsikring via 
vores øvrige fem brands; Ærø Brand Forsikring, Læsø Brand Forsikring, Dyrekassen Danmark, 
Dansk Hesteforsikring og Dansk Glasforsikring. Spredningen på flere forretningsområder ser jeg 
som en klar styrke i vores forretningsmodel – ikke mindst fordi vi for de enkelte specialeområder 
af forretningen, såsom dyreforsikring og glasforsikring, prioriterer at fastholde og videreudvikle 
specialkompetencer. Samtidig er det vigtigt for os at bevare den lokale tilknytning og tilstedevæ-
relse, som vi har med Ærø Brand Forsikring og Læsø Brand Forsikring,” siger adm. direktør Stella L. 
Nielsen.   
 
”Derudover er det meget tilfredsstillende, at vi i et år præget af flere vejrlige hændelser formår at 
levere et forsikringsteknisk resultat der, hvis man ser bort fra afløb på tidligere års skader, faktisk 
overstiger sidste års resultat af forsikringsdriften med 13,7 mio. kr. Det er selvsagt også tilfredsstil-
lende med den meget positive udvikling af investeringsforretningen – men alt andet lige er det 
resultatet af forsikringsdriften, der endnu en gang viser vores værd i forhold til at drive en stabil 
og solid kerneforretning til gavn og sikkerhed for vores mange kunder,” fortsætter Stella L. Nielsen. 
 

Forventning til fremtiden  
Der påregnes en fortsat vækst. Udviklingen ventes dog som helhed moderat, idet den skærpede 
konkurrencesituation vil påvirke selskabet forskelligt fra branche til branche. Selskabet forventer 
en stigning i omkostningerne i de kommende år. Både for erhvervelsesomkostninger og admini-
strationsomkostninger med fortsat investeringer til IT og digitalisering, herunder øgede udgifter til 
IT-sikkerhed, udbygning af kundetjenesten ”Mit Concordia” samt videreudviklingen af tariferings- 
og tilbudssystem for erhvervsforsikring.  
 
”Vi vil også fremadrettet have investeringer i IT-sikkerhed og videreudvikling af IT-systemer med 
henblik på at kunne øge digitaliseringen. Vi har i dag gode og effektive systemløsninger – udviklet 
og driftet af Gensam Data, hvor vi i fællesskab med en række andre danske ligesindede forsik-
ringsselskaber står sammen om at udvikle og forbedre bl.a. de digitale kundevendte løsninger – 
løsninger, der skal være til glæde for alle kunder i Concordia Forsikring og gøre det nemt og trygt 
at være forsikret hos os, hvad enten man gerne vil klare tingene selv via selvbetjeningsløsninger 
eller ønsker den personlige betjening. Samtidig skal løsningerne også gerne gavne selskabets 
administrative effektivisering, der skal bidrage til at sikre, at vi fortsat har konkurrencedygtige pro-
dukter og priser i markedet. Der pågår fortsat et udviklingsarbejde på erhvervsforsikringsområdet 
– både i forhold til forbedring af forsikringsprodukter, men også med nye digitale løsninger. Og 



 

trods ændring af vores risikoappetit på erhvervsforsikringsområdet, arbejder vi fortsat målrettet 
med udviklingen af forretningen på erhverv – vi kommer bare til at rette os mod et lidt andet risi-
komæssigt segment end tidligere,” slutter Stella L. Nielsen. 
 

Hovedtal 
i mio. kr.  

 
2023 

 

 
2022 

 
2021 

Bruttopræmieindtægter  310,9 308,3 299,3 

Bruttoerstatningsudgifter 195,7 209,9 183,3 

Forsikringsmæssige driftsomkostninger i alt  48,0 44,9 43,1 

Forsikringsteknisk resultat  32,1 33,7 38,5 

Investeringsafkast efter forretning og kursregulering af forsik-
ringsmæssige hensættelser 

26,5 -26,8 7,5 

Periodens resultat  43,8 5,3 35,8 

Egenkapital i alt 436,9 393,1 387,8 

Nøgletal 
i mio. kr. 

 
2023 

 

 
2022 

 

 
2021 

Bruttoerstatningsprocent 63,0 68,1 61,3 

Bruttoomkostningsprocent 15,4 14,6 14,4 

Combined ratio 90,8 90,1 86,9 

Solvensdækning  2,6 2,6 3,0 

Concordia Forsikring 

 
Concordia Forsikring udbyder forsikringer til privat og erhverv og ligeledes via vores  
specialiserede forsikringsbrands: 
 

 Dyrekassen Danmark – hunde- og katteforsikringer i hele Danmark 
 Dansk Hesteforsikring – hesteforsikringer i hele Danmark 
 Ærø Brand Forsikring – forsikringer til privat og erhverv på Ærø 
 Læsø Brand Forsikring – forsikringer til privat og erhverv på Læsø 
 Dansk Glasforsikring – specialforsikringer inden for glas til privat og erhverv i hele 

Danmark  
 
Vi har kontorer i Odense, Virum og Aars samt på Ærø og Læsø. 

 


